
Abfallmengen- und Verwertungsbilanz 2017
BLATT 1:   Absolute Sammelmengen der kommunalen Haushaltsabfälle (Die Verwertungsmengen basieren auf Angaben der Kommunen)

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19.06.2018

STADT               

GEMEINDE
EINWOHNER Hausmüll

Brennbare 

Abfälle Klein-     

anlieferung
1

Bioabfälle,       

Biotonne
2       

Duale 

Systeme- 

Leichtstoffe

Duale 

Systeme-Glas
Papier

Sperrmüll,     

Abfuhr
3

Sperrmüll,  

Wertstoff-  

hof
4

Metalle, 

Abfuhr
3

Holz,     

Abfuhr
3

Summe 

Sperrmüll    

aufkommen
5 

Gruppe 1
6 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 47 Gruppe 5 Gruppe 6

Summe Elektro- 

altgeräte
 8

(30.06.2017) Mg  Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg Mg

Frankfurt 742.175 157.753,02 1.323,84 25.363,00 13.656,80 13.631,70 40.138,50 6.560,00 8.089,00 0,00 10.186,00 24.835,00 430,00 661,00 895,00 7,20 857,00 0,00 2.850,20

Offenbach 125.553 22.237,37 0,00 3.446,70 2.771,39 1.747,92 8.045,38 2.539,80 634,95 0,00 0,00 3.174,75 204,15 175,25 166,74 3,18 268,99 0,00 818,31

Maintal 38.901 5.969,27 0,00 4.224,00 1.293,00 962,00 2.969,00 1.327,00 119,00 73,00 0,00 1.519,00 44,00 54,00 59,00 k.A. 104,00 0,00 261,00

Bad Homburg 53.949 7.645,23 0,00 3.459,52 1.695,00 1.472,00 4.573,00 1.383,00 1.573,00 38,00 0,00 2.994,00 111,26 81,53 117,23 2,10 195,90 0,26 508,28

Friedrichsdorf 25.334 3.122,10 0,00 1.198,58 495,70 688,56 2.162,14 754,09 519,99 0,00 0,00 1.274,08 19,47 14,27 20,52 0,37 34,29 0,05 88,97

Glashütten 5.437 708,16 0,00 681,67 150,54 205,22 433,84 243,72 0,00 0,00 0,00 243,72 5,42 3,97 5,71 0,10 9,54 0,01 24,75

Grävenwiesbach 5.349 310,87 0,00 302,28 204,46 154,15 367,28 36,99 0,00 0,00 55,49 92,48 1,82 1,34 1,92 0,03 3,21 0,00 8,32

Königstein 16.561 2.065,91 0,00 1.988,98 517,73 449,46 1.300,28 552,18 0,82 0,00 0,00 553,00 12,82 9,39 13,51 0,24 22,57 0,03 58,56

Kronberg 18.320 2.672,59 0,00 884,02 457,54 k.A. 1.357,59 457,44 0,00 0,00 0,00 457,44 22,28 16,32 23,47 1,64 39,22 0,05 102,98

Neu-Anspach 14.712 1.024,21 0,00 853,63 489,54 412,99 1.083,05 142,83 0,00 0,00 214,21 357,04 7,96 5,84 8,39 0,15 14,02 0,02 36,38

Oberursel 45.976 5.969,41 0,00 3.272,77 1.382,00 1.254,00 3.574,00 532,00 329,00 0,00 0,00 861,00 76,45 56,03 80,56 1,45 134,62 0,18 349,29

Schmitten 9.330 656,36 0,00 594,40 339,59 291,38 572,41 167,82 0,00 0,00 0,00 167,82 4,04 2,96 4,26 0,08 7,12 0,01 18,47

Steinbach 10.571 1.613,84 0,00 469,10 328,56 285,24 655,18 337,36 0,00 0,00 0,00 337,36 9,82 7,19 10,34 0,19 17,28 0,02 44,84

Usingen 14.372 1.102,26 0,00 971,81 522,33 358,42 1.081,34 378,91 0,00 0,00 0,00 378,91 6,87 5,04 7,24 0,13 12,10 0,02 31,40

Wehrheim 9.408 663,50 0,00 629,62 310,09 287,66 762,76 295,34 87,22 0,00 0,00 382,56 9,48 6,95 9,99 0,18 16,69 0,02 43,31

Weilrod 6.423 413,76 0,00 370,86 245,31 194,36 494,44 86,20 0,00 0,00 129,26 215,46 3,43 2,52 3,62 0,06 6,04 0,01 15,68
Deponie Brandholz 235.742 18,88 1.940,93 0,00 14,38 2,87 449,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,97 73,99 106,38 1,91 169,53 8,48 461,26

HTK 235.742 27.987,08 1.940,93 15.677,24 7.152,77 6.056,31 18.866,47 5.367,88 2.510,03 38,00 398,96 8.314,87 392,09 287,34 413,14 8,63 682,13 9,16 1.792,49

Bad Soden 22.559 3.380,01 0,00 1.946,08 585,25 528,78 1.709,96 714,80 105,69 0,00 0,00 820,49 115,38

Eppstein 13.803 1.790,65 0,00 1.735,72 374,84 325,34 935,76 390,90 0,00 0,00 0,00 390,90 92,90

Eschborn 21.383 3.990,56 0,00 1.835,74 k.A. k.A. 1.355,15 595,91 206,22 0,00 0,00 802,13 131,54

Flörsheim 21.245 2.785,91 0,00 2.315,14 726,79 k.A. 1.322,63 723,42 0,00 0,00 0,00 723,42 49,34

Hattersheim 27.360 4.093,64 0,00 2.322,12 1.177,08 635,13 1.942,72 1.106,78 0,00 0,00 0,00 1.106,78 127,24

Hochheim 17.510 2.524,82 0,00 1.769,06 639,33 412,01 1.290,62 505,74 0,00 0,00 0,00 505,74 44,07

Hofheim 39.673 6.213,72 0,00 3.276,12 1.134,23 941,89 2.902,12 1.172,12 0,00 0,00 0,00 1.172,12 166,22

Kelkheim 28.838 3.973,76 0,00 4.181,06 k.A. k.A. 2.103,06 1.005,48 401,85 0,00 0,00 1.407,33 168,38

Kriftel   11.208 1.533,98 0,00 944,42 315,74 k.A. 889,41 412,74 56,19 0,00 0,00 468,93 45,95

Liederbach 8.780 1.340,41 0,00 723,90 199,75 215,22 410,56 234,60 16,14 0,00 0,00 250,74 36,32

Schwalbach 15.551 2.955,07 0,00 1.088,30 385,52 k.A. 1.006,17 364,44 5,68 0,00 0,00 370,12 50,38

Sulzbach 8.897 1.350,90 0,00 724,84 k.A. k.A. 632,39 408,24 8,22 0,00 0,00 416,46 24,68
Deponie Wicker 236.807 57,68 2.998,51 0,00 21,79 50,92 454,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,02 61,26 116,60 4,23 86,38 0,00 360,49

MTK 236.807 35.991,11 2.998,51 22.862,50 5.560,32 3.109,29 16.955,32 7.635,17 799,99 0,00 0,00 8.435,16 254,56 281,35 166,35 4,43 706,20 0,00 1.412,89

Dietzenbach 34.110 4.711,43 0,00 2.477,45 1.040,47 674,16 2.350,00 1.087,80 0,00 20,61 0,00 1.108,41 47,10 43,40 52,69 1,31 107,49 0,00 251,99

Dreieich 41.323 6.387,19 0,00 2.600,30 1.304,00 k.A. 3.240,94 704,21 518,25 0,00 0,00 1.222,46 93,55 69,08 91,95 1,69 95,77 0,00 352,04

Egelsbach 11.581 1.121,47 0,00 1.027,79 k.A. k.A. 883,71 226,80 207,47 0,00 0,00 434,27 16,66 11,52 20,73 0,77 45,41 0,00 95,09

Hainburg 14.417 2.024,17 0,00 1.092,69 k.A. k.A. 1.282,00 225,00 0,00 0,00 381,00 606,00 22,07 23,68 24,16 1,02 62,61 0,00 133,54

Heusenstamm 18.920 2.794,91 0,00 1.053,13 k.A. k.A. 1.460,76 172,22 317,63 0,00 0,00 489,85 4,96 15,52 19,47 1,38 65,63 0,00 106,96

Langen 37.380 6.402,22 0,00 1.626,57 1.077,00 k.A. 2.832,00 474,00 0,00 0,00 0,00 474,00 53,67 53,12 65,84 1,29 84,79 0,00 258,71

Mainhausen 9.265 735,13 0,00 1.188,34 330,96 254,70 821,14 158,40 0,00 0,00 208,96 367,36 26,16 23,12 22,98 1,50 38,16 0,00 111,92

Mühlheim 28.243 3.593,61 0,00 1.774,30 953,56 670,64 1.892,88 1.197,64 0,00 0,00 0,00 1.197,64 24,81 43,20 61,41 1,11 55,73 0,42 186,68

Neu-Isenburg 37.568 6.883,96 0,00 1.712,48 699,32 k.A. 2.938,06 979,22 789,97 0,00 0,00 1.769,19 70,36 61,00 68,45 1,14 87,20 0,00 288,15

Obertshausen 24.650 3.535,41 0,00 1.335,08 k.A. k.A. 1.704,30 296,17 0,00 7,99 459,37 763,53 39,28 48,76 54,48 1,74 80,32 0,00 224,58

Rodgau 44.485 4.360,54 0,00 3.847,31 k.A. k.A. 3.518,00 568,00 0,00 0,00 796,00 1.364,00 60,09 70,12 73,97 2,68 167,86 0,00 374,72

Rödermark 27.757 2.137,09 0,00 2.391,81 k.A. k.A. 2.209,00 328,10 0,00 24,90 423,90 776,90 9,43 30,00 42,03 0,94 79,61 0,00 162,01

Seligenstadt 21.180 2.856,13 0,00 1.758,29 673,00 686,54 1.493,02 566,14 0,00 0,00 0,00 566,14 39,52 31,44 40,31 1,66 82,67 1,08 196,68
MHKW Offenbach 350.879 0,00 680,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kreis Offenbach 350.879 47.543,26 680,44 23.885,54 6.078,31 2.286,04 26.625,81 6.983,70 1.833,32 53,50 2.269,23 11.139,75 507,66 523,96 638,47 18,23 1.053,25 1,50 2.743,07

Summe 1.730.057 297.481,11 6.943,72 95.458,98 36.512,59 27.793,26 113.600,48 30.413,55 13.986,29 164,50 12.854,19 57.418,53 1.832,46 1.982,90 2.338,70 41,67 3.671,57 10,66 9.877,96

Bemerkungen: 1) Brennbare Abfälle aus Kleinanlieferungen (Kofferraumregelung) zur Beseitigung . Gruppe 1: Haushaltsgroßgeräte (z.B. Waschmaschinen, Herde);  1 Stk = 43 kg. Nachtspeicherheizgeräte

2) Bioabfälle werden in der Biotonne getrennt erfasst. Gruppe 2: Kühlgeräte; 1 Stk = 40 kg

3) Sperrmüll, der im Rahmen von Straßensammlungen gesammelt wird. Gruppe 3: Bildschirme, Monitore und TV-Geräte; 1Stk = 23 kg Beseitigung

4) Sperrmüll, der auf den Wertstoff-/ Recyclinghöfen gesammelt wird. Gruppe 4: Gasentladungslampen, Energiesparlampen; 1 Stk = 0,2 kg Verwertung

5) Summe der Spalten 7 bis 10  Gruppe 5: Haushaltskleingeräte (z.B. Toaster, Staubsauger); 1 Stk = 5 kg Verwertung/Beseitigung

6) Die Menge beinhaltet Nachtspeicherheizgeräte: 0,1 t (Dietzenb.), 0,9 t (Dreieich) und 0,5 t (Röder.) Gruppe 6: Photovoltaikmodule

7) Die SG 4 der Stadt Kronberg setzt sich aus der Entsorgungsmenge RMD (0,42 t) und der 

    Entsorgungsmenge Lightcycle (1,222 t) zusammen.                  

8) Summe der Spalten 12 bis 17. Seite 1 von 3

Sperrmüllaufkommen der Kommunen
1 2 3

Elektroaltgeräte der Kommunen
4 5 6



Abfallmengen- und Verwertungsbilanz 2017
BLATT 2:   Absolute Sammelmengen der kommunalen Haushaltsabfälle (Die Verwertungsmengen basieren auf den Angaben der Kommunen)

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

19.06.2018

STADT                       

GEMEINDE
EINWOHNER Metalle Holz

Baustellen- 

abfälle zur 

Verwertung          

Bauschutt zur 

Verwertung                 

Grünabfälle 

(ohne 

Biotonne) 

Textilien

SUMME 

separierter 

Wertstoffe
1

SUMME aller 

Haus-

haltsabfälle
2

SAMMELQUOTE 

Wertstoffanteil
3 A4-Hölzer Asbest               KMF             Reifen           Altöl

Trocken- 

batterien               

Kfz-

Batterien

Dispersions- 

farben

Schadstoff-

sammlung
4

(30.06.2017) Mg Mg  Mg Mg Mg Mg Mg Mg % Mg Mg Mg Stück Liter Mg Mg Mg Mg

Frankfurt 742.175 1.009,20 0,00 1.294,66 2.725,90 5.553,00 2.017,90 123.141,86 292.152,72 42,15 147,90 0,00 0,00 3.770 0,00 11,200 23,700 120,60 231,900

Offenbach 125.553 302,51 987,12 0,00 2.487,47 2.741,17 0,00 25.252,82 48.760,09 51,79 18,14 25,23 4,44 8.524 0,00 6,264 6,650 38,99 38,817

Maintal 38.901 0,00 174,00 231,00 1.817,00 3.362,00 0,00 16.204,40 22.781,27 71,13 35,00 0,00 4,30 264 0,00 1,598 0,000 14,04 13,356

Bad Homburg 53.949 393,00 1.113,00 15,26 705,00 3.454,00 0,00 19.184,46 28.027,29 68,45 53,46 0,00 0,00 3.600 0 5,630 3,700 0,00 43,296

Friedrichsdorf 25.334 53,32 0,00 0,00 371,20 2.386,02 0,00 8.208,94 11.840,67 69,33 0,00 0,00 3,00 731 2.920 0,000 0,000 14,70 12,944

Glashütten 5.437 0,00 0,00 0,00 54,14 119,72 0,00 1.816,11 2.621,76 69,27 0,00 0,00 0,00 0 0 0,495 0,000 0,00 4,622

Grävenwiesbach 5.349 0,00 0,00 0,00 0,00 1.216,33 0,00 2.308,31 2.656,17 86,90 0,00 0,00 0,00 44 0 0,161 0,000 0,00 3,701

Königstein 16.561 13,32 15,40 78,42 51,06 396,99 0,00 5.202,00 7.489,11 69,46 0,00 0,00 0,15 60 0 0,725 0,000 0,00 9,099

Kronberg 18.320 100,00 0,00 0,00 497,12 923,82 0,00 4.597,54 7.453,10 61,69 0,00 0,00 0,00 866 0 1,170 0,000 0,00 10,109
Neu-Anspach 14.712 0,00 0,00 0,00 0,00 2.618,88 0,00 5.708,69 6.875,72 83,03 0,00 0,00 0,00 148 0 1,240 0,000 0,00 5,350

Oberursel 45.976 221,00 846,00 363,00 247,00 2.702,00 131,00 14.858,66 21.172,47 70,18 0,00 0,00 0,00 2.058 4.669 2,320 4,751 13,45 29,791

Schmitten 9.330 3,38 0,00 0,00 0,00 2.114,81 0,00 4.035,13 4.758,62 84,80 0,00 0,00 0,00 117 0 0,119 0,000 0,00 5,573

Steinbach 10.571 18,91 0,00 6,14 37,96 709,06 0,00 2.757,41 4.506,19 61,19 0,00 0,00 0,00 318 0 0,210 0,000 0,00 7,940

Usingen 14.372 0,00 0,00 0,00 0,00 2.667,94 0,00 5.860,59 7.114,41 82,38 0,00 0,00 0,00 0 0 1,500 0,000 0,00 4,632

Wehrheim 9.408 9,53 2,17 0,00 64,58 2.312,38 0,00 4.651,64 5.468,16 85,07 0,00 0,00 0,00 0 0 1,030 0,000 0,00 4,312

Weilrod 6.423 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620,60 0,00 3.070,53 3.570,47 86,00 0,00 0,00 0,00 280 0 0,000 0,000 0,00 7,091
Deponie Brandholz 235.742 310,94 1.814,04 0,00 5.125,01 1.434,81 40,00 9.652,47 11.612,28 83,12 476,94 89,94 15,66 1.575 0 4,100 11,940 31,82 26,709

HTK 235.742 1.123,40 3.790,61 462,82 7.153,07 24.677,36 171,00 91.912,46 125.166,42 73,43 530,40 89,94 18,81 9.797 7.589 18,700 20,391 59,97 175,169

Bad Soden 22.559 37,27 15,01 37,02 63,16 757,29 0,00 6.287,49 9.995,70 62,90 4,06 0,00 0,00 171 0 0,822 1,025 0,00 12,523

Eppstein 13.803 33,00 71,39 103,05 347,06 400,80 0,00 4.654,40 6.601,41 70,51 30,31 0,00 0,00 104 0 0,990 0,000 0,00 8,045

Eschborn 21.383 35,32 11,56 8,26 223,54 411,72 0,00 4.494,11 8.805,52 51,04 0,00 0,00 0,00 353 0 0,000 0,455 0,00 12,992

Flörsheim 21.245 0,00 0,00 0,00 0,00 192,42 0,00 5.040,37 8.115,65 62,11 0,00 0,00 0,00 0 0 0,000 0,000 0,00 3,984

Hattersheim 27.360 40,25 137,98 0,00 437,09 1.179,88 0,00 8.663,56 13.199,91 65,63 0,00 0,00 0,00 3.983 0 1,030 0,000 0,00 12,460

Hochheim 17.510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,63 4.520,16 7.247,28 62,37 0,00 0,00 0,00 0 0 2,398 0,000 0,00 2,805

Hofheim 39.673 103,35 210,85 74,55 610,02 595,56 0,00 10.718,18 17.400,75 61,60 20,30 0,00 0,00 547 0 0,000 3,170 0,00 18,903

Kelkheim 28.838 0,00 81,62 0,00 650,16 2.353,43 0,00 10.382,11 14.918,80 69,59 0,00 0,00 0,00 0 0 0,000 0,000 0,00 16,559

Kriftel   11.208 23,07 43,93 0,00 29,63 282,59 0,00 2.856,10 4.577,65 62,39 0,00 0,00 0,00 0 0 1,197 0,851 0,00 8,117

Liederbach 8.780 14,85 79,98 36,44 110,27 363,00 0,00 2.340,73 3.781,44 61,90 0,00 0,00 0,00 496 0 0,552 0,000 0,00 5,327

Schwalbach 15.551 1,23 0,00 0,00 9,44 483,38 0,00 3.246,49 6.349,61 51,13 0,00 0,00 0,00 0 0 0,710 0,000 0,00 8,409

Sulzbach 8.897 3,70 0,00 0,00 169,09 213,04 0,00 2.017,62 3.535,10 57,07 0,00 0,00 0,00 536 0 0,475 1,040 0,00 5,664
Deponie Wicker 236.807 500,56 2.520,19 0,00 5.579,52 1.830,37 200,00 11.518,61 14.574,80 79,03 478,56 137,44 34,92 2.380 0 2,790 6,570 63,14 43,995

MTK 236.807 792,60 3.172,51 259,32 8.228,98 9.063,48 261,63 76.739,93 119.103,62 64,43 533,23 137,44 34,92 8.570 0 10,964 13,111 63,14 159,783

Dietzenbach 34.110 167,89 458,83 0,00 815,63 1.992,83 110,50 11.004,80 16.159,59 68,10 0,00 0,00 0,00 103 0 1,269 2,170 0,00 18,042

Dreieich 41.323 417,19 976,43 742,56 1.470,25 4.621,08 0,00 16.458,27 23.334,44 70,53 0,00 0,00 0,00 4.015 0 3,958 2,517 0,00 27,340

Egelsbach 11.581 53,50 0,00 36,22 141,74 650,86 0,00 3.149,47 4.444,65 70,86 24,51 0,00 0,00 0 0 1,076 0,715 0,00 8,145

Hainburg 14.417 99,00 0,00 0,00 458,00 1.800,00 0,00 5.228,83 7.495,40 69,76 0,00 0,00 0,00 0 0 1,947 0,000 0,00 9,472

Heusenstamm 18.920 78,85 303,47 195,10 335,86 879,93 0,00 4.707,97 7.698,82 61,15 0,00 0,00 0,00 28 0 1,112 1,837 0,00 9,846

Langen 37.380 251,00 725,00 0,00 933,00 2.105,00 292,00 10.384,68 16.976,50 61,17 60,00 0,00 0,00 1.326 3.300 3,580 3,730 0,00 13,259

Mainhausen 9.265 0,00 0,00 0,00 0,00 293,78 39,27 3.260,52 4.142,60 78,71 0,00 0,00 0,00 11 0 0,450 0,000 0,00 5,442

Mühlheim 28.243 124,94 0,00 23,70 888,43 3.694,14 0,00 10.927,85 15.000,52 72,85 0,00 0,00 0,00 201 1.800 2,174 3,385 0,00 13,516

Neu-Isenburg 37.568 156,23 372,57 0,00 419,90 1.715,79 0,00 9.364,01 16.955,65 55,23 3,54 0,00 0,00 2.036 0 2,454 5,334 0,74 15,443

Obertshausen 24.650 43,41 0,00 0,00 541,93 1.352,69 0,00 5.660,11 9.500,93 59,57 0,00 0,00 0,00 82 0 0,960 0,000 0,00 10,423

Rodgau 44.485 176,00 207,00 0,00 1.273,00 5.899,00 161,00 16.274,43 21.180,57 76,84 0,00 0,00 0,00 61 0 3,638 5,342 0,00 27,263

Rödermark 27.757 89,00 0,00 0,00 0,00 2.693,00 0,00 8.010,96 10.458,81 76,60 0,00 0,00 0,00 0 0 2,420 0,000 0,00 14,251

Seligenstadt 21.180 98,08 0,00 0,00 974,98 1.142,32 0,00 7.362,59 10.445,18 70,49 0,00 0,00 0,00 0 0 2,700 2,226 0,00 8,906
MHKW Offenbach 350.879 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,000 0,000 0,00 0,000

Kreis Offenbach 350.879 1.755,09 3.043,30 997,58 8.252,72 28.840,42 602,77 111.794,50 164.474,10 67,97 88,05 0,00 0,00 7.863 5.100 27,738 27,256 0,74 181,348

Summe 1.730.057 4.982,80 11.167,54 3.245,38 30.665,14 74.237,43 3.053,30 445.045,97 772.438,21 57,62 1.352,72 252,61 62,47 38.788 12.689 76,464 91,108 297,48 800,373

Bemerkungen: 1) Summe der getrennt erfassten Wertstoffe (Blatt 1: Spalten 3-6, 11, 18; Blatt 2: 19-24) mit 60% des Sperrmülls

2) Summe aller Haushaltsabfälle (Blatt 1: Spalten 1-6, 11, 18; Blatt 2: 19-24) Reifen: 1 Stk = 10 kg

3) Sammelquote: Anteil Wertstoffe (Spalte 25) am Gesamtaufkommen Haushaltsabfälle (Spalte 26)  Altöl: 1 kg  = 1 Liter Verwertung

4) Die Schadstoffsammlung findet am Schadstoffmobil und an Stationen (Wertstoffhöfe Wicker, Brandholz und Offenbach) statt. Kfz-Batterien: 1 Stk = 15 kg

    Die Schadstoffsammlung am Mobil umfasst auch Trockenbatterien, Kfz-Batterien, Altöl sowie Dispersionsfarben.
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Abfallmengen- und Verwertungsbilanz 2017
BLATT 3:   Spezifische Sammelmengen der kommunalen Haushaltsabfälle

19 20 21 22

STADT                       

GEMEINDE
EINWOHNER Hausmüll

Brennbare 

Abfälle Klein-

anlieferung

Bioabfälle,      

Biotonne

 Duale 

Systeme- 

Leichtstoffe

Duale 

Systeme - 

Glas

Papier

Summe 

Sperrmüll- 

aufkommen

Summe 

Elektro- 

altgeräte

Metalle Holz

Baustellen- 

abfälle zur 

Verwertung

Bauschutt zur 

Verwertung

Grünabfälle 

(ohne 

Biotonne)

Textilien

SUMME

WERTSTOFFE
1

Spalten 3-6;11;18

und 19-24

SUMME HAUS-

HALTSABFÄLLE
2

Spalten 1-6;11;18

und 19-24

19.06.2018 (30.06.2017) kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E kg/E

Frankfurt 742.175 212,56 1,78 34,17 18,40 18,37 54,08 33,46 3,84 1,36 0,00 1,74 3,67 7,48 2,72 165,92 393,64

Offenbach 125.553 177,12 0,00 27,45 22,07 13,92 64,08 25,29 6,52 2,41 7,86 0,00 19,81 21,83 0,00 201,13 388,36

Maintal 38.901 153,45 0,00 108,58 33,24 24,73 76,32 39,05 6,71 0,00 4,47 5,94 46,71 86,42 0,00 416,55 585,62

Bad Homburg 53.949 141,71 0,00 64,13 31,42 27,29 84,77 55,50 9,42 7,28 20,63 0,28 13,07 64,02 0,00 355,60 519,51

Friedrichsdorf 25.334 123,24 0,00 47,31 19,57 27,18 85,35 50,29 3,51 2,10 0,00 0,00 14,65 94,18 0,00 324,03 467,38

Glashütten 5.437 130,25 0,00 125,38 27,69 37,75 79,79 44,83 4,55 0,00 0,00 0,00 9,96 22,02 0,00 334,03 482,21

Grävenwiesbach 5.349 58,12 0,00 56,51 38,22 28,82 68,66 17,29 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 227,39 0,00 431,54 496,57

Königstein 16.561 124,75 0,00 120,10 31,26 27,14 78,51 33,39 3,54 0,80 0,93 4,74 3,08 23,97 0,00 314,11 452,21

Kronberg 18.320 145,88 0,00 48,25 24,97 0,00 74,10 24,97 5,62 5,46 0,00 0,00 27,14 50,43 0,00 250,96 406,83

Neu-Anspach 14.712 69,62 0,00 58,02 33,27 28,07 73,62 24,27 2,47 0,00 0,00 0,00 0,00 178,01 0,00 388,03 467,35

Oberursel 45.976 129,84 0,00 71,18 30,06 27,28 77,74 18,73 7,60 4,81 18,40 7,90 5,37 58,77 2,85 323,18 460,51

Schmitten 9.330 70,35 0,00 63,71 36,40 31,23 61,35 17,99 1,98 0,36 0,00 0,00 0,00 226,67 0,00 432,49 510,03

Steinbach 10.571 152,67 0,00 44,38 31,08 26,98 61,98 31,91 4,24 1,79 0,00 0,58 3,59 67,08 0,00 260,85 426,28

Usingen 14.372 76,69 0,00 67,62 36,34 24,94 75,24 26,36 2,18 0,00 0,00 0,00 0,00 185,63 0,00 407,78 495,02
Wehrheim 9.408 70,53 0,00 66,92 32,96 30,58 81,08 40,66 4,60 1,01 0,23 0,00 6,86 245,79 0,00 494,43 581,22

Weilrod 6.423 64,42 0,00 57,74 38,19 30,26 76,98 33,55 2,44 0,00 0,00 0,00 0,00 252,31 0,00 478,05 555,89

Deponie Brandholz 235.742 0,08 8,23 0,00 0,06 0,01 1,91 0,00 1,96 1,32 7,70 0,00 21,74 6,09 0,17 40,95 49,26

HTK 235.742 118,72 8,23 66,50 30,34 25,69 80,03 35,27 7,60 4,77 16,08 1,96 30,34 104,68 0,73 389,89 530,95

Bad Soden 22.559 149,83 0,00 86,27 25,94 23,44 75,80 36,37 5,11 1,65 0,67 1,64 2,80 33,57 0,00 278,71 443,09

Eppstein 13.803 129,73 0,00 125,75 27,16 23,57 67,79 28,32 6,73 2,39 5,17 7,47 25,14 29,04 0,00 337,20 478,26

Eschborn 21.383 186,62 0,00 85,85 0,00 0,00 63,38 37,51 6,15 1,65 0,54 0,39 10,45 19,25 0,00 210,17 411,80

Flörsheim 21.245 131,13 0,00 108,97 34,21 0,00 62,26 34,05 2,32 0,00 0,00 0,00 0,00 9,06 0,00 237,25 382,00

Hattersheim 27.360 149,62 0,00 84,87 43,02 23,21 71,01 40,45 4,65 1,47 5,04 0,00 15,98 43,12 0,00 316,65 482,45

Hochheim 17.510 144,19 0,00 101,03 36,51 23,53 73,71 28,88 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,52 258,15 413,89

Hofheim 39.673 156,62 0,00 82,58 28,59 23,74 73,15 29,54 4,19 2,61 5,31 1,88 15,38 15,01 0,00 270,16 438,60

Kelkheim 28.838 137,80 0,00 144,98 0,00 0,00 72,93 48,80 5,84 0,00 2,83 0,00 22,55 81,61 0,00 360,01 517,33

Kriftel   11.208 136,86 0,00 84,26 28,17 0,00 79,35 41,84 4,10 2,06 3,92 0,00 2,64 25,21 0,00 254,83 408,43

Liederbach 8.780 152,67 0,00 82,45 22,75 24,51 46,76 28,56 4,14 1,69 9,11 4,15 12,56 41,34 0,00 266,60 430,69

Schwalbach 15.551 190,02 0,00 69,98 24,79 0,00 64,70 23,80 3,24 0,08 0,00 0,00 0,61 31,08 0,00 208,76 408,31

Sulzbach 8.897 151,84 0,00 81,47 0,00 0,00 71,08 46,81 2,77 0,42 0,00 0,00 19,01 23,95 0,00 226,77 397,34

Deponie Wicker 236.807 0,24 12,66 0,00 0,09 0,22 1,92 0,00 1,52 2,11 10,64 0,00 23,56 7,73 0,84 48,64 61,55

MTK 236.807 151,98 12,66 96,54 23,48 13,13 71,60 35,62 5,97 3,35 13,40 1,10 34,75 38,27 1,10 324,06 502,96

Dietzenbach 34.110 138,12 0,00 72,63 30,50 19,76 68,89 32,50 7,39 4,92 13,45 0,00 23,91 58,42 3,24 322,63 473,75

Dreieich 41.323 154,57 0,00 62,93 31,56 0,00 78,43 29,58 8,52 10,10 23,63 17,97 35,58 111,83 0,00 398,28 564,68

Egelsbach 11.581 96,84 0,00 88,75 0,00 0,00 76,31 37,50 8,21 4,62 0,00 3,13 12,24 56,20 0,00 271,95 383,79

Hainburg 14.417 140,40 0,00 75,79 0,00 0,00 88,92 42,03 9,26 6,87 0,00 0,00 31,77 124,85 0,00 362,69 519,90

Heusenstamm 18.920 147,72 0,00 55,66 0,00 0,00 77,21 25,89 5,65 4,17 16,04 10,31 17,75 46,51 0,00 248,84 406,91

Langen 37.380 171,27 0,00 43,51 28,81 0,00 75,76 12,68 6,92 6,71 19,40 0,00 24,96 56,31 7,81 277,81 454,16

Mainhausen 9.265 79,34 0,00 128,26 35,72 27,49 88,63 39,65 12,08 0,00 0,00 0,00 0,00 31,71 4,24 351,92 447,12

Mühlheim 28.243 127,24 0,00 62,82 33,76 23,75 67,02 42,40 6,61 4,42 0,00 0,84 31,46 130,80 0,00 386,92 531,12

Neu-Isenburg 37.568 183,24 0,00 45,58 18,61 0,00 78,21 47,09 7,67 4,16 9,92 0,00 11,18 45,67 0,00 249,26 451,33

Obertshausen 24.650 143,42 0,00 54,16 0,00 0,00 69,14 30,97 9,11 1,76 0,00 0,00 21,98 54,88 0,00 229,62 385,43

Rodgau 44.485 98,02 0,00 86,49 0,00 0,00 79,08 30,66 8,42 3,96 4,65 0,00 28,62 132,61 3,62 365,84 476,13

Rödermark 27.757 76,99 0,00 86,17 0,00 0,00 79,58 27,99 5,84 3,21 0,00 0,00 0,00 97,02 0,00 288,61 376,80

Seligenstadt 21.180 134,85 0,00 83,02 31,78 32,41 70,49 26,73 9,29 4,63 0,00 0,00 46,03 53,93 0,00 347,62 493,16

MHKW Offenbach 350.879 0,00 1,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,94

Kreis Offenbach 350.879 135,50 1,94 68,07 17,32 6,52 75,88 31,75 7,82 5,00 8,67 2,84 23,52 82,19 1,72 318,61 468,75

RMA-Durchschnitt 1.730.057 171,95 4,01 55,18 21,10 16,06 65,66 33,19 5,71 2,88 6,46 1,88 17,72 42,91 1,76 257,24 446,48

1) Summe der getrennt erfassten Wertstoffe (Blatt 1: Spalten 3-6, 11, 18; Blatt 2: 19-24) mit 60% des Sperrmüllaufkommens Beseitigung

2) Summe aller Haushaltsabfälle (Blatt 1: Spalten 1-6, 11, 18; Blatt 2: 19-24) Verwertung

Verwertung/Beseitigung
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